



Nota de Empenho - Padrão



**Empenho** 000078 **Exercício** 2024 **Data** 19/07/2024 **Tipo** Ordinário

**Unidade Orçamentária**

0100 CÂMARA MUNICIPAL

**Cód. Red. Programa de Trabalho**

6 0100.0103100052.001-3390.30.00- MATERIAL DE CONSUMO  
15000000

**Beneficiário**

ARAUJO LICITAÇÕES LTDA

CPF/CNPJ: 28.485.774/0001-79

Endereço:

**Solicitante** **Processo** **Contrato**  
065/2024

**Tipo Licitação** **Nº Proc. Licit.** **Data Proc. Licit.** **Nº Edital**  
Dispensa de Licitação - Lei

**Controle Orçamentário** **Fonte de Recursos**  
Saldo Anterior: 144.367,56 15000000 - Recursos não Vinculados  
Valor Empenho: 233,81  
Saldo Atual: 144.133,75

**Especificação**

EMPENHO REF. A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.

| Item | Especificação  | Unid. | Qtd. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|------|-------------|-------------|
| 1    | BLOCO AUTO ADESIVO 38 X 50 MM COLORIDO- PACOTES COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA | BLC   | 8    | 2,600       | 20,80       |
| 2    | CLIPS METAL Nº 3/0 CX C/ 50 UNDS   | UN    | 5    | 1,990       | 9,95        |
| 3    | CLIPS METAL Nº 6/0 CX C/ 50 UNDS   | UN    | 5    | 1,990       | 9,95        |
| 4    | EXTRATOR DE GRAMPOS ZINCADO  | und   | 6    | 1,450       | 8,70        |
| 5    | ENVELOPE OFÍCIO 114 X 229 MM NA COR BRANCA                                       | und   | 100  | 0,960       | 96,00       |
| 6    | RÉGUA ESCOLAR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30cm                                   | UN    | 5    | 1,800       | 9,00        |
| 7    | FITA CREPE 18 X 50 MM NA COR BRANCA  | und   | 6    | 3,990       | 23,94       |
| 8    | GRAMPO TRILHO PLASTICO 195 X 7 X 58 MM BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES            | und   | 2    | 18,000      | 36,00       |
| 9    | TESOURA inox 20,5 cm   | und   | 3    | 6,490       | 19,47       |

**Valor Desconto:** 0,00  
**Total Empenho:** 233,81

Servidor

Câmara Municipal de Trajano de Moraes  
**Luíze Gonçalves da Silva**  
Contadora CRC RJ 092134/0-8

Ordenador de Despesa

Câmara Mun. de Trajano de Moraes  
**Alexandre Vieira de Souza**  
Presidente

Praça Valdemar Magalhães nº 5 - Trajano de Moraes - Centro - RJ CEP: 28750000  
CNPJ: 01.704.460/0001-63